Doğu Anadolu Bölgesi Araştırmaları; 2005 
                                         Cevdet Emin EKİNCİ ve diğerleri



YAPI BİYOLOJİSİ*

BÖLÜM II: KENT VE KENTLEŞME
*Cevdet Emin EKİNCİ, *Nilüfer İŞÇİ, *Kazim AYDIN, *Hülya DEMİRCİ,

*Sadık Sezgin OZAN, *Yasemin IŞIKSOLU
*Fırat Üniversitesi Teknik Eğitim Fakültesi 23119-ELAZIĞ
_____________________________________________________________________________________________________________
ÖZET

Bu çalışmada, DPT Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı (Ulusal Ajans) tarafından desteklenen TR/04/F/PL3-008 nolu ve Yapı Biyolojisi konu başlıklı projenin şehirciliğin kuramsal temelleri açısından genel sonuçları verilmiştir. AB ülkeleri mevcut durumları itibarıyla kentleşmenin gerektirdiği kuramsal temelleri yerine getirme konusunda oldukça kararlı oldukları, tarihi dokuyu ve çevreyi en üst düzeyde korumaya çalıştıkları görülmüştür. 
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CONSTRUCTION BIOLOGY

SECTION II: CITY AND URBANIZATION
ABSTRACT
In this study, it has given the general results about theoretical fundamental of urbanization of the project that financed by State Planning Organization, The Centre for European Union Education and Youth Programmes and whose number is TR/04/A/F/PL3-008 main theme is Construction Biology. It has seen that today the European Union countries are quiet decided about realizing the theoretical fundamental of urbanization; and they work expert for protection the historical background and nature.

Keywords: City, Urbanization, European Union, Sevilla

*Bu proje DPT Ulusal Ajans tarafından 2004 yılında TR/04/A/F/PL3-008 nolu proje desteğinde tamamlanmıştır.

_____________________________________________________________________________________________________________
1. GİRİŞ
Yapı biyolojisi projesi, Türkiye’de bina yapı-mında yapı biyolojisi açısından AB standardizasyo-nunun sağlanması, bina konfor şartlarının iyileştiril-mesi ve Yapı Tanı Merkezi (YTM) kurulması konu-sunda genç ve yeni mezunlarla gerekli altyapının oluşturulmasına yöneliktir.  Projenin genel amaçları arasında,
· Yapılarda konfor şartlarının artırılmasında yapı fi-ziği ve yapı biyolojisi açısından politikaların öğre-nilmesi, 

· Mesleki eğitim veren okulların konu ile ilgili poli-tikalarının öğrenilmesi, 

· Sektörde aktif olarak çalışanların konu ile ilgili tu-tum ve politikalarının öğrenilmesi, 

· AB genel bina yapım sistemlerini öğrenme ve ya-pı biyolojisi açısından nitelikli binaların incelen-mesi, 

· Konu ile ilgili mevcut yasal/zorunlu uygulamala-rın öğrenilmesi, 

· Türkiye’ye özgü  “YTM” kurulması için ön çalış-maların tamamlanması vardır.

Proje amaçları doğrultusunda Sevilla kenti; kent ve kentleşme açısından mevcut durum incele-mesinin yanı sıra Türkiye’deki yapılan çalışmalarla olan olumlu ve olumsuz yönleri karşılaştırılmıştır.

Sevilla; 37,40o Kuzey ve 5,98o Batı paralelin-de, kent merkezi nüfusu yaklaşık 800 bin kişidir. Turizm sezonunda kent nüfusunun iki katı kadar turist çekmektedir. Toplam nüfusu ise 1.764.000 kişi olan 828.6 km2 yüzölçümlü, Atlas Okyanusu ’ndan 80 km kadar içeride Guadalquivir Nehri üze-rinde yer alan İspanya’nın büyük şehirlerinden birisidir. Akdeniz iklimi görüldüğünden Ocak-Tem-muz ayları ortalama sıcaklıkları 10~26,1o arasında-dır. Saha yılda 280 m3 yağış almaktadır. Kışlar se-rin, yazlar çok sıcak geçmektedir. Doğu ile batının Akdeniz’ deki yeri olan ve Andolucia içinde yeri bir başka olan Sevilla; bulvarları, geniş meydanları ve parklarıyla şehri ikiye bölen Guadalquivir Nehri boyunca yapılan tekne gezintileri, su sporları ve  oturma, yürüyüş yerleriyle güzel bir görüntü sergile-mektedir.


Kent eski tarihlerde bir çok kültüre ev sahip-liği yapmış olmasından dolayı şehir yapıları  Arap, Fransız ve Roma esintileri  taşımaktadır. Tarihi kül-türe sahip çıkılmasının şehre çok olumlu getirileri olmuştur. Kültür turizminin Sevilla ekonomisine katkısı hafife alınamayacak kadar çoktur. 

Söz konusu projenin yönetim, izleme ve yön-lendirme görevini Y.Doç.Dr. Cevdet Emin EKİNCİ üstlenmiş olup, beş yararlanıcı görev almıştır. Proje gurubunun İspanya – Sevilla’da  yerleştirme öncesi bazı temel bilgileri almaları, proje için yapılması gerekenler, temel ilke ve politikalar anlatılmıştır. Bu amaç doğrultusunda her bir yararlanıcıya proje yöneticisi tarafından özel bir konu başlığı verilmiş-tir. Yararlanıcılar bu konularda gerekli araştırma ve inceleme çalışmalarını yapmış ve hazırladıkları ra-porları seminer şeklinde sunmuşlardır. Yararlanıcı-ların hazırlamış oldukları raporlar bilimsel araştırma esaslarına göre incelenmiş, yapılan çalışmada göze çarpan eksiklikler ve yeni stratejiler verilmiştir. Bu ön çalışmalarla her bir yararlanıcı uygulama süre-cine hazır hale getirilmiştir. Aşağıda yer alan temel başlıklar her bir yararlanıcı için verilmiş temel konu başlıklarıdır. İlgili bölümlerde ileri sürülen hususlar her bir yararlanıcının proje programı ve sürecinde  almış olduğu eğitim ve öğretim çalışmalarının yanı sıra görsel ve deneysel çalışmaları sonucunda elde edilmiş bulgulardır. 

2.  MEVCUT DURUM İNCELEMESİ

Sevilla kentinde; bugünün ihtiyaçlarını gele-cek kuşakların kendi ihtiyaçlarını karşılayabilme imkanından ödün vermeksizin karşılama şeklinde tanımlanan “sürdürülebilir kalkınma programı” uygulanmaktadır. Sürdürülebilir kalkınma politikası sürdürülebilir kentleşmeyi de beraberinde getirmek-tedir. Kentleşme planlı, düzenli yapıldığı gibi çevre-ye minimum zarar verici şekilde gelişme göstermek-tedir. Sürdürülebilir kentleşme politikalarında arsa tasarrufu sağlayıcı gelişme, kentte artan nüfusun yol açtığı konut ihtiyacı yatay yerine dikey yapılanma ile çözülmektedir. Böylece birden fazla ailenin bir arada yaşadığı yüksek katlı yapılanmalara önem verilmektedir. Şehir göç aldığı için kent yapısı dü-zenli yapılaşma ile korunmaya çalışılmaktadır. Do-ğal Habitatın korunmasına ve geniş yeşil alanlar oluşturulmaya çalışılmakta, hava kirliliği önlenerek, iklim yumuşamakta ve zemin sağlamlaştırılmış ol-maktadır. 
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Resim 5. Portekiz-Lizbon’da Korunan Tarihi
Bir Cadde Akşam Gezintisi

Sevilla’da kent merkezi çok eski bir tarihi dokuya sahip olduğu için imar planları kent dokusu bozulmamak kaydıyla merkezden dışarı doğru dü-zenli, planlı yapılarla genişleyen çekirdek bir yapıya sahiptir. Eski tarihi doku merkez olarak seçildiğin-den ve turizm ekonomisine sahip bir şehir olduğun-dan kent merkezi restore edilerek korunmuş, sonra-dan çekirdek yapıya eklenen yapılar planlamaya uygun olarak inşa edilmektedir. Sevilla’ da kent do-kusuna zarar vermeden imar planları genişletilmeye çalışılmakta ve uygulanmaktadır. Yani şehir genişle-tilirken doğal park, oyun alanları, bisiklet yolları gibi insanların ihtiyaçlarını karşılayabilen yerler AB ülkelerinde çok önceden uygulanmaya başlanmıştır. Türkiye’deki nüfus yoğunluğu, merkez şehirlere göç, teknoloji, enerji kullanımı ve üretimi beraberin-de ortamın, çevrenin, doğanın kirlenmesine, yapıla-rın ve insanların hastalanmasına neden olmaktadır. Zararlı etkilerin en az seviyeye indirilebilmesi için mücavir alanların, şehrin planlanması ve imar plan-ları önem kazanmaktadır.

Şehir merkezinin eski bir tarihi yapıya sahip olduğu, ağaçların çok yaşlı olmasından da anlaşıl-maktadır. Sevilla’da şehircilik anlayışına göre bele-diyecilik anlayışıyla orantılı olarak şehir dokusu korunmaya çalışılmaktadır. 

Planlaması belediye tarafından yapılan yeni yapıların bitişik nizam olarak yapılması sıkışık bir görüntü sergilediği halde arsa ekonomisi sağlaması bakımından olumludur. Sevilla şehir merkezinde yaya ağırlıklı mekanlar oluşturulmuştur. Sıcaktan ve soğuktan sakınım için yapı ve mekanlar doğru yön-lendirilmiş, açık ve gölgeli alanlar oluşturulmuştur. Varolan bitki örtüsü planlamada geliştirilerek kulla-nılmış, her semtte yeşil alanlar ve oyun bahçeleri düşünülmüştür. Şehrin sosyal ve kültürel mirası mi-maride görülmekte ve kent mobilyaları ise tarihi doku mimarisine uygun çağdaş kent imajı vermekte-dir. Kaldırımlar beton taş parkelerden yapılmıştır.   

Kaldırım genişlikleri büyük, ağaçların kökle-rinin gelişmesi ve rahat sulanıp toprağın havalana-rak suyunu çekebilmesi için geniş bir kısım içine alınmış, toprak üzeri ise sulanırken etrafa sıçramasın diye ızgara ile kapatılmıştır. 

Sevilla’da; yeni imar planının uygulandığı yapıların bulunduğu yerlerde taş parkeden yürüyüş yolları ve kaplama malzemelerinden bisiklet yolları birbirinden ayrılmıştır. Hayvanların gezinti yapabil-mesi için killi zemin ve aralarında suyun rahat akabilmesi için eğimli beton yapılmıştır. Emasesa özel kuruluşu kaldırımlardan sorumlu olmaktadır.

Gecekondu ve kaçak yapılaşma Sevilla’da yoktur. Kentte yapılaşmada dikkat edilen husus yapıların şehir dokusuna uygun olarak yapılaşması ve tarihi dokunun korunması esastır. Sit alanlarının ve tarihi eserlerin korunması açısından Giralda gibi önemli tarihi yerlerin içinde fotoğraf makinesi ve kamera gibi dijital özelliği olan elektronik eşyaların kullanımı yasaktır. 


Şehrin altyapısı çözümlenmiş, elektrik, su, kanalizasyon, haberleşme vb altyapı sistemlerinin sürdürülebilirlik, ekonomiklik, geri kazanım, çağdaş teknoloji kullanımı ve mevcut altyapı sistemlerinin olabildiğince kullanılması sağlanmıştır. 

Elektrik tesisat boruları cephe boyasının üs-tünden geçirilerek, yapının diğer köşesinden aşağı doğru döşenerek zemin içine girmektedir. Elektrik sayaçları işyerlerinde bina dışında monteli olarak bulunmakta böylece kaçak elektrik önlenmiş olmak-tadır. 

Elektrik, telefon, tüp dağıtımı organizasyon-ları özel sektöre devredilmiş, belediye sadece su şebekesi ile ilgilenmektedir. Sevilla’da herhangi bir nedenden dolayı su, elektrik, telefon gibi tesisat döşemelerinin değiştirilebilmesi için anahtar kapaklı olarak bina önlerindeki kaldırım ve yollarda merkezi sistemler bulunmakta,  bu özellik şehir için çok iyi bir altyapı oluşmasını sağlarken görüntü kirliliğini de önlemektedir. 

Kanalizasyon şebekesi caddelerin altında, kapakları ise yol üzerinde bulunmaktadır. Ülkemiz-de her sene yenilenen yol, su, elektrik tesisatı değiş-tirilmesi gibi çalışmalardan dolayı şehir görüntüleri bozulmakta ve kaçak elektrik kullanımıyla ülke ekonomimiz zarar görmektedir.

Çöp kutuları için cep şeklinde kaldırımlardan yer ayrılmıştır. Çöp kutuları geri dönüşüm sağlaya-cak şekilde kağıt, plastik, şişe, çöp şeklinde renkleri farklı olarak birbirinden ayrılmıştır. Çöp kutuları üzerinde hangi cins olduğunu belirten resim, yazı ve geri dönüşüm işaretleri ile belirtilmektedir. Çöp kutularının ön kısımlarında ayak basılarak açılması için metal profiller bulunmaktadır. 
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Resim 6. Ağaç Yapraklarının Özel Bir Motorla Temizlenmesi

Ülkemizde katı atıkların geri dönüşüm işlemi yapılmaması ekonomimiz için kayıp olmaktadır. Bu sistemin uygulanması hem ekolojik denge hem de kalkınmamız için çok olumlu olacaktır. 

Seçiciliği fazla katalizörlerin ve gelişmiş ayırma tekniklerinin kullanılması gibi olanaklar endüstriyel proseslerin verimliliğin artması, atık ve istenmeyen yan ürünlerin azalmasını sağlayacak böylece enerji tüketimini ve emisyonlarını azalta-caktır. Endüstriyel ekoloji çerçevesinde tüm ömür döngüsü ve her aşamasındaki çevresel etkiler de dü-şünülerek ürünlerin yeniden tasarlanması, ömürleri bitmiş ürünlerin ve atıkların geri kazanılarak üretim girdisi olarak kullanılması da bu sürece katkıda bulunacaktır.

Sevilla turistik bir şehir olduğundan turistik gezilerin çok olması nedeniyle karayolu çevresi görünümü güzelleştirilmeye çalışılmıştır. Karayolla-rı boyunca gölge veren bitkiler özellikle turunç ağaçları  bulunmaktadır. Şehir görüntüsüne uygun olarak ara sokaklarda aydınlatmalar bina üst katları-na monteli aplikler vasıtasıyla sağlanmaktadır. Sevilla'nın temiz görüntüsünü korumak için beledi-ye; geceleri kaldırım ve yolları yıkamakta, gündüz-leri ise süpürerek temizlemektedir. 

Her cadde köşesinde piyango bilet büroları, şekerciler ve gazete satan belediyenin işletmeye verdiği arkaları yola dönük olarak bulunan ve arka kısımlarında reklam panoları olan yeşil renkli büfe-ler bulunmaktadır. Kaldırımlarda sık aralıklarla para ve kartla çalışan telefon kulübeleri ve sarı renkli posta kutuları bulunmakta, böylece insanların iletişim kolaylığı sağlanmış olmaktadır. Yol hizası-na paralel olarak bulunan, arkalı önlü olarak kulanı-labilen ve yol kenarındaki yüzlerinde telefon resmi afişleri olan telefon kulübeleri bulunmaktadır. Ana cadde üzerinde belirli aralıklarla yeşil renkli para bozdurma makineleri bulunmaktadır. 
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Resim 7. Toplanan Çöplerin Özel Bir Makine İle Toplanması

Çocukların fiziksel, sosyal, duygusal, motor gelişimi ve eğitimi için gerekli olan aktivitelerin yapılması için tasarlanmış mekanlar olan oyun park-ları; çocukların güvenliği açısından ahşap ve renkli metal profil korkuluklarla sınırlandırılmış, yeşil örtü ile bütünleştirilerek membran kaplama ve kil zemin üzerine inşa edilmektedir. Heykel ve su havuzları olan yeşil alan, çocuk parkları ve spor sahaları her semtte bulunmaktadır. Çocuk parkları tüm semtlerde konutlara yakın, trafik araç geçişine mesafeli olarak giriş kısmında çocukların ilgisi çekecek minyatür çocuk ve hayvan heykelleri bulunmaktadır. Yaylı oyun gereçleri, kaydırak, çocuklar için oturma bank-ları ve masaları, yürüyüş yolları birbirine bağlantılı olarak çocukların ilgisini çekecek şekilde canlı renk-lerden oluşturulmuştur. Oyun gereçlerinde genelde ahşap ve renkli metal kullanılmakta ebeveynlerin çocuklarını izleyebilmesi için banklar düşünülmüş-tür.
Ara sokaklardaki tek yönlü hatlar birbirine bağlanmakla beraber tüm yollar merkeze çıkmakta-dır. Şehir merkezi kompakt, sıkıştırılmış olarak toplu olarak bulunmaktadır. Merkezde yüksek yapı yok denecek kadar az, olanlar ise iş merkezidir. Yeşil alan ve parklar şehre hakimdir. Kentten diğer şehirlere geçiş otobanlarla sağlanmaktadır. Demir-yolu ve hızlı tren kent merkezine yakın bulunmakta-dır. Şehirde geçiş imkanı sağlayarak trafiği rahat-latan görünüş ve yapım sistemleri farklı 6 köprü bulunmaktadır.

Güvenli ulaşım konusunda, sürücünün içinden geçtiği peyzajla ilişki kurmasında yolun kendisini yönelttiği mekan dizilerini hissetmesine olanak sağlayan bitkisel materyaller ve sinyalizas-yon sistemleri kullanılmaktadır. Bu uygulama ile rüzgar siperi oluşturma, far ışıklarına karşı perdele-me, kazaları en az sayıya indirme, sürücünün yor-gunluğunu giderme, sürücünün ilgi alanını sınırlama gibi olgular verilmeye çalışılmış, böylece yol bo-yunca yapı ve mekanları ayırma görevi de yerine getirilmiştir. 
İğne yapraklı Akdeniz sahil çamı şehirde büyük oranda bulunmaktadır. Böylece hem yeşil bir görüntü sağlanmış, hem de gürültü kirliliği önlen-meye çalışılmıştır. Kent içinde bulunan yeşil alan-lar; kent peyzajına olumlu etkide bulunmakta ve kent halkının fizyolojik ve psikolojik gereksinimle-rini karşılamaktadır. Ana arterler iki şeritli olarak düşünülmüş, buralarda araç park edebilmesi için cep şeklinde yerler bırakılmıştır. Yol kaplamaları en iyi malzeme ile kaplanmış ve park yerlerinde araç hiza-ları şeritlerle işaretlenmiştir. Ana arterlerde otobüs ve ticari taksi durak yerleri ve geçiş hatları ana yollardan ayrı düzenlenmiş ve üzerinde uyarı yazıla-rı bulunmaktadır. Ana arterlerin alt kısımları oto-park olarak kullanılarak trafikteki araç yoğunluğu azaltılmıştır. Ara sokaklar tek yönlü ve 3 şeritli ola-rak düşünülmüş yalnız orta şeritten geçiş hakkı ve-rilmiştir ve araçlar yan şeritlere park edebilmektedir. Yollar her iki tarafa eğimli, ortası bombeli şeklindedir.
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Resim 8. Kente Nefes  Aldıran Muhteşem Bir Peyzaj

Kavşaklarda yeşil bir görüntü hakim ve otel yerlerini belirten tabelalar ve uyarı panoları bulun-maktadır. Araçların aralarda yol kenarlarına park edebilmesi için cadde köşesinde bulunan park bilet makinelerinden para karşılığında park bileti alınıp aracın ön kısmına içten koyulma şartı aranmakta, bilet olmadığı takdirde araç belediye tarafından çekilmektedir. Her kavşakta sıcaklığı ve saati götse-ren reklam panoları bulunmaktadır. Ana arterlerde otobüs ve ticari taksilerin geçtiği yerler ayrı ayrı düşünülmüş ve yolun üzerine büyük harflerle oradan geçen taşıtın ismi yazılmıştır. Şehir içine ağır vasıtaların girişi yasaklanmıştır.

Ulaşım rahat ve toplu taşımacılık; taksilerle ve iç dizaynı turuncu dış dizaynı sarı renk olan oto-büsler aracılığıyla yapılmaktadır. Otobüslerin giriş kapısında kartlı ve paralı olarak iki giriş yeri mevcut olup, televizyon sistemi bulunmaktadır. Kartlar ay-lık kart seklinde düzenlenmiş ve makineye okutula-rak geçilmekte, ayrıca para karşılığında bilet alınarak da otobüslere biniş sağlanabilmektedir. Otobüslerde bulunan televizyonlarda reklam ilanla-rını ve şehirdeki sosyal aktiviteleri, semt isimlerini ve yol güzergahını da belirten yayımlar yapılmakta, duraklarda ise sesli olarak durak yeri belirtilmekte-dir. Otobüs durakları camekanlı ve kaldırımı daralt-mayacak şekilde düzenlenmiştir. Duraklarda o hat-tan geçen otobüslerin numaraları ve güzergahlarını belirten ışıklandırılmış panolar bulunmaktadır. 

Türkiye’deki büyük şehirlerde toplu ulaşım, minibüs, otobüs, metro gibi ulaşım araçları seçenek-leri varken Sevilla bu konuda eksiktir. Toplu ulaşım şimdilik sadece otobüs ve taksilere sağlandığından nüfus yoğunluğunu karşılayamamaktadır. Bu ihtiya-cı karşılamak için metro inşaatı 2004 Mayıs ayında başlamış ve 2007 yılında bitmesi düşünülmektedir. Toplu ulaşım nehrin ikiye böldüğü şehrin her iki tarafında da en ücra noktalara kadar yapılmaktadır. Fakat şehir merkezi dışında bir yere gidilmek isten-diğinde pahalı olan taksilere binme zorunluluğu ortaya çıkmaktadır. Türkiye bu konuda seçeneklerin çok olması bakımından daha iyi durumdadır. Fakat Türkiye’deki toplu ulaşım araçları alması gereken-den daha fazla yolcu bindirdiği için kalite, konfor açısından yetersiz ve olumsuzdur. Sevilla’da taksiler en fazla 4 kişi aldığı için yolcular rahat etmektedir.    

Eski dokuya sahip ara sokaklara araçlar gir-mediği için yolların taş parke kaplaması zarar görmemekte ve kalitenin devamı sağlanmaktadır. Caddelerde ise şehrin tamamında taşıt yolları iki şeritlidir. Tüm caddeler ana arterlere bağlanmakta-dır. Ana arterlerde sinyalizasyon sistemi ve yaya yolları bulunmakta böylece trafiğin devamlılığı sağlanmaktadır. Sinyalizasyon sistemi yolun yan ve ön taraflarından yol boyunca görünmektedir. Sinya-lizasyon sistemi olmayan yerlerde yaya yolları bu-lunmakta ve trafik araçları önceliği yayalara vermektedir. Yaya yolları birbirine bağlanmakta ve uzun mesafeli olarak karşıdan karşıya geçiş imkanı sağlamaktadır.

Yaya yolları ve kaldırımlar yeni yapılanmak-ta olan yerlerde yeterli fakat eski dokunun bulundu-ğu yerlerde kaldırımlar yetersizdir. Kaldırımlarda bulunan ağaçlar korunmakta; yaşlı ve ince gövdeli olanlar ise desteklerle ayakta durdurulmaktadır.

Ağaçların etrafında kare şeklinde toprak bıra-kılmakta ve üzeri ızgara ile oturtulmaktadır. Ana cadde kenarlarındaki kaldırımlarda yaya yollarından ayrılmış olarak bisiklet yolları bulunmaktadır. 

Türkiye’deki kaldırımlar Sevilla'daki kaldı-rımlara göre çok dardır, hatta çoğu yerde kaldırım bulunmamaktadır. İnsanların güvenliği için en azın-dan yeni yapılanan yerlerin planı hazırlanırken yollar ve kaldırımların genişlikleri; trafiği ve insan-ları rahatlatma ayrıca yapı biyolojisi açısından kaldırım ve yollarda gidiş geliş şeritleri arasında ağaçlanma ve çimlenme yapılması, ekolojik denge ve insan sağlığı açısından çok yararlı olacaktır. 

Türkiye’de trafik araçları; yol kenarlarına park edip trafik akışına engel olurken, Sevilla’da; geçiş hattı dışındaki yolun iki  tarafında taşıtların park edebilmesi için yerler bırakılmıştır. Türkiye’de AB’ne üye ülkelerdeki gibi trafik düzeni gelmesi iyi olacaktır. Kara yollarımız da ızgaralar iyi çalışmadı-ğı için yağmur yağdığında bozulmakta ve sonra ona-rılmaktadır, bu durumda tekrar masraf yapıldığından dolayı ülke ekonomimiz zarar görmektedir.
Şehirde ışıklandırma ise tarihi dokuya uygun olarak estetik verilmiş direklerdeki lambalarla ya da bina üst katına monteli apliklerle sağlanmaktadır. Türkiye’de aydınlatma direklerdeki lambalarla sağ-lanmaktadır, fakat estetik olmadığı için şehir görün-tüsünü bozmaktadır. Aplik uygulamaları tarihi dokuya sahip kentlerimizde uygulanırsa ve lamba direkleri daha estetik bir görüntü kazanırsa şehirle-rimizde daha güzel bir görüntü oluşacaktır.
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Resim 9. Ana Cadde Altına Yapılan Otopark ve Çıkışı
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Resim 10. Ana Cadde Altına Yapılan Otopark ve Girişi

Sevilla’da eski dokuya sahip yerlerde bahçe düzeni yoktur. Fakat parklar, yeşil alanlar her semtte bulunmakta ve şehir yaşayanları rahatlamakta ve şehrin nefes alması sağlanmaktadır. Yeşil alan ve parklarda yürüyüş, koşu, bisiklet gibi sporlar yapıldığı gibi faytonla gezinti de tüm şehir ve parklarda yapılmaktadır. İnsanların park alanı içeri-sinde dinlenmesi için şehir mobilyaları bulunmakta-dır. Ağaçların yaşatılması için destekleme sistemi çıtalarla yapılmıştır. Doğal tabiat parklarında fıskiye sistemli su havuzları ve canlı hayvanlar bulunmak-tadır. Parklarda insan ve hayvanlar için gezinti yerleri killi zeminden yapılmıştır. Bu şekilde doğa ile temas doğrudan sağlanmaktadır. 

Parklarda ağaçların önünde ağacın ismi, türü gibi bilgiler, resimlerle panolarda gösterilmektedir. Devrilmek üzere olan ya da gövdesi zayıf olan ağaçlar desteklerle ayakta durdurulmaktadır. Peyzaj mimarisi kent dokusu içinde yer almaktadır. 

Türkiye’de ise parklar, gezinti yerleri şehir yapılarına ve nüfusa orantılı olarak yetersizdir. Ül-kemizde peyzajın önemi yeni ortaya çıktığı için üni-versitelerin ilgili fakültelerinde bölümleri açılmıştır.

Kentte tüm projeler belediye onayından geçi-rilmekte ve inşaat kontrolleri belediyenin teknik elemanları tarafından yapılmaktadır. Belediye ceza yaptırımı uygulama hakkına sahip kurumdur. İnşa-ta başlamadan önce çevresi ve etrafındaki ağaçlar des-teklerle sarılarak koruma altına alınmakta, çevrede yapı varsa eğer palplanş perdeyle desteklenmek-tedir. 

Yapıda onarım yapılacaksa inşaat alanı çev-reden soyutlanarak yapı tül ile sarılmakta, inşaat önünde konteynırlar fazla malzemenin atılması için bulunmaktadır. İnşaatların önünde tanıtıcı olarak in-şaat halindeki yapının hangi hizmete yönelik olarak kullanılacağı, yaptıran firmaya ait bilgiler bulun-maktadır. İnşaatlara güvenlik açısından sivillerin girmesi yasaklanmıştır. Çalışanlar iş esnasında eldi-ven, kask, iş önlüğü ve iş ayakkabısı giyerek gerekirse ağız maskesi takarak iş güvenliği sağlan-maktadır. 

Sevilla turizm kenti olup şehir görüntüsü önemli olduğundan inşaatlar maksimum hızla bitiril-mekte, inşaat çevresinde minimum yol işgal edil-mektedir. Eğer kaldırım  yolu işgal edilecekse araç yolundan cep şeklinde yayaların geçişi için yol ay-rılmaktadır.

Apartmanlarda isim yerine genelde numara-lar kullanılmaktadır. Binalarda reklam amaçlı asılan panolar şehir ve bina görüntüsünü bozmayacak şekilde düzenlenmektedir. Televizyon antenleri her konuta ait müstakil olarak çatılarda bulunduğu için çatılardaki antenler şehir görüntüsünü bozmaktadır. Şehir genelinde merkez seçilmiş yerlerde bina çatı katlarında baz istasyonları bulunmakta ve canlılar zarar görmektedir.  

Çatıdaki yağmur oluklarından akan su çatı-dan aşağıya doğru bina dış cephesindeki PVC boru tesisatıyla zemin kata kadar inmekte ve burada bina içerisine girerek, tesisatla bina kanalizasyon şebeke-sine dökülmesi sağlanmaktadır. Böylece su akıntıla-rının kaldırıma zarar vermesini ve kaldırım üzerinde su birikintileri oluşması önlenmiş olmaktadır. Ayrı-ca karayolundaki ızgara sistemleri de çok iyi çalıştı-ğı için yollarda da su birikintileri oluşmamaktadır.
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Resim 11. Açılır-Kapanır Demiryolu Köprüsü

Kentte yapı hasarı olarak; bina cephe boyası kullanılan binalarda boyalar ve sıva kaplamaları yapıyı koruma görevi üstlenirken zaman etkisiyle aşınır ve bozulurlar. Boya ve sıva kaplama uygula-ma yüzeyi korurken bu yüzeyde oluşmuş veya oluşacak bozulmaları kalınlığı arasında gizler.
Bölgede nem olması,  az veya direkt güneş ışığı almadığından boya üzerinde siyah, gri noktalar ve lekeler bulunmaktadır. Yüzey temizlendikten sonra astar boya çekilerek üzerine bir veya iki kat neme karşı dayanıklı kaliteli dış cephe boyası ile kaplanmaktadır. Yer yer görülen boya uyuşmazlığı ise; eski alkil veya sentetik bazlı boya katmanlarının aderansını kaybedip son kat lateks boyaya ulaşması sonucu eski boya yüzeyini kaldırmaktadır. Çözüm olarak; kabaran yüzey kazınarak yağlı boya ile tekrar yüzey boyanmaktadır.  Kararma olan yapı yüzey hasarları ve cephenin farklı yıkanması cephe-de renk bozulmalarına sebep olmaktadır. Bu kusur-lar  boya ile kapatılmaktadır. 

Kentin yapısal sorunu; su, nem ve zaman dolayısıyla bunların sonucunda yapılarda korozyon, kararma, küflenme oluşması ve bitki büyümeleri görülmektedir. Genelde bina çatılarında saçak yapıl-madığı için yağmur suları cephe boyasından akıyor ve nem etkisiyle kurumaya zaman olmadığı için cephe boyası kavlamaktadır. Pencere yüzeyinden akan yağmur suları duvar yüzeyine göre ayarlanma-mış dış denizlik kenarını ıslattığından farklı ıslan-malar sıvada şişmelere neden olarak pencere köşele-rinde ve sıvada çatlaklar görülmektedir.

Tarihi yapıların restorasyonunu belediye (No-Do) yapmaktadır. Restorasyon yapılacak olan yapının dış cephesi askıya alınıp yeni yapım sistemleri kullanılarak iç kısımda yeni düzenlemeler yapılmaktadır. Kuşlar, böcekler gibi hayvanlar anıt-lara zarar vermektedir. Kuşlar çatılarda ve anıtlarda yuva yaptığı ve avlarını buralarda yediği için yapı örtüsünü delmekte ve sonucunda da yapının su emmesine neden olmaktadır. Tarihi eserlere kuşların yuva yapmasını önlemek için eserler tülle ya da file ile sargılama ayrıca derzlere dik olarak yerleştirilen demirler aracılığıyla  korunmaya çalışılmaktadır.
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Resim 12. Korunan Tarihi Bir Yapı ve Bahçe Teras Uygulaması

Şehirde sonradan kanal seklinde nehir yapıldığı için, zemin mukavemeti düşük olan yapılarda farklı oturmalar oluşmuştur. Yeraltı su seviyesinin yüksek olması, zeminin yumuşak ve killi olması da yapı hasarlarına neden olmakta ve yapıların daha iyi bir yapım sistemiyle yapılmasını gerektirmektedir. Zeminden yükselen nem ve rutu-betin yapı malzemesini ıslatarak içinde taşıdığı tuzların duvar yüzeyinde buharlaşması sonucu çiçeklenmelere neden olduğu görülmektedir. Yağ-mur suları da duvar kaplamasındaki boşluklara gire-rek iç yüzeye ulaşmakta, kuruma devresinde içeri ve dışarı doğru hareket ettiğinden kuruma sonucunda çiçeklenme ve dıştan beyaz lekeler görülmektedir. 

Çatılarda saçak olmamasından kaynaklanan yağmur suları yüzeyden akarken yaptığı aşındırıcı etki ise oyulmalara yani hasarlara neden olmaktadır. Rüzgarın taşıyarak getirdiği çatılara duvar oyukları-na yerleştirdiği tohumların gelişmesiyle de birçok bakımsız bina cephesinde bitkiler büyümektedir.
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Resim 13. Çevre Düzenlemesi

Duvar gövdesi yani duvarın taşıyıcı kısmı olan çekirdek malzemesi, hazır yapı taşlarından ise (tuğla, briket vb) su derz harçlarından nüfuz eder, sonra içerde dışarıda tuzların derz harçlarının bulunduğu yerlere belirmesiyle sıva üzerinde tuğla ve harç örgüsü belirmektedir. Duvar içinde kalan nemin dışarı atılması için duvarlarda havalandırma boşlukları bırakılarak yapı hasarları önlenmeye çalışılmaktadır. Şehrin genel yapısı nemli ve iklimi çok sıcak olduğu için vantilatör sistemi uygulan-makta böylece nem biraz da olsa azaltılmaktadır.  

İnşaat işçilerinin haklarını savunan devlete bağlı bir kurum çalışmaktadır. Çalıştığı yerin sahibi ile sorunu olan işçi sorununu bu kuruma bildirmekte ve bu kurum tarafından hakkı aranmaktadır. Yapılan araştırmalar sonucunda başvuran kişi hakli çıkarsa iş yeri sahibi hakkında işlem yapılmaktadır. Tavanda kireç badana yapılarak mekanın nefes alması ve nem dengesi sağlanmakta, nem emici olarak alçıpan uygulaması yapılmaktadır, ısı yalıtımı amacıyla zift kullanılmakta ve üzeri su yalıtım elemanı ile kaplan-maktadır.
İnşaat şantiyelerinde kontrolörler görev yap-maktadır. Kontrolörler çalışmasını yaptığı işi beğen-medikleri kişiyi işten çıkarma, kaçak işçi çalıştıran-lar için para cezası uygulama ve iş yerini kapatma hakkına sahiptirler. Çalışan ustalar 1 ay için deneme çalışmasına tabi tutulmakta beğenilirse işe devam ettirilmektedir. İnşaatlarda çalışan kişilerin yaptıkla-rı işler kamera sistemi tarafından izlenmekte böyle-ce yapıların dayanıklılığı, kalitesi arttırılmış olmak-tadır.
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Resim 14. Fiesta-Siesta Zamanı

2. SONUÇ VE ÖNERİLER

Çevre kirliliği genel olarak insanların her türlü faaliyetleri sonucunda toprakta, suda ve hava-da meydana gelen olumsuz gelişmelerle ekolojik dengenin bozulmasına ve sonucunda kötü koku, radyasyon, gürültü, hava kirliliği ve arzu edilmeyen diğer sonuçlar olarak ortaya çıkmaktadır. Çevresel problemlerin nedenleri plansız kentleşme ve sanayi-leşmeyle de ilgilidir.    
Sevilla kentinde şehirleşme anlayışı geçmişin sentezinden hareketle iyi planlanmış kentler kurul-masıdır. Şehircilik anlayışında yaşadığımız sorunlar, kentlerin içinde bulunduğu durum, planlamaya ve araçlarına yönelik yeniden yapılandırma çabalarının yoğunlaşması ve bunların sonuçlarının değişmeye başlaması, sosyal politikalarla bütünleşen sosyal ve fiziksel ayrıma izin vermeyen bütüncül bir şehircilik politikasının geliştirilmesini sağlamaya çalışılmak-tadır. Bunun için büyük alışveriş merkezleri şehir dışında, insanların temel gıda ihtiyaçlarını karşılaya-cağı marketler ise her caddede bulunmaktadır. Geri dönüşüm programları hemen hemen her çeşit atık için belirli bir sistemle toplanılmaları sağlanmakta-dır. Sanayi ve endüstri kuruluşları şehir dışında yer almaktadır.
Türkiye’de şehirlerin genel görüntüsünde ya-pılar çoğunluktadır, bu anlayışın değişmesi ve yerleşmesi olumlu olacaktır. Gelişim ve refahın ön koşulu olarak görülen AB’ye adaylık sürecinde pey-zaj planlama üzerinde önemle durulması gerekmek-tedir. Avrupa Peyzaj Sözleşmesi hazırlanmış ve imzaya açılmıştır. Ülkemizde bu sözleşmeyi kabul etmiş, imzalamıştır. Ülkemizde peyzaj mimarlığı ile ilgili standartlar oluşturulmalıdır. AB’ye giriş işlem-lerinin yapıldığı bu dönemde milli değerlerimiz ve doğal kaynaklarımızın dünyaya tanıtılması gerekli-dir. 
Yapıların girişindeki bahçe düzenlemeleri şehrin genel görünüşü açısından yetersizdir. Şehrin genel açıdan görünüşü ve peyzajı çok iyi değildir, fakat şehrin nefes aldığı yerler olan yeşil alanlar açısından yeterlidir. Şehir insanı görsel/estetik ola-rak etkilemektedir. Hiçbir ağaç kesilmemekte, yolla-rın kenarlarındaki ve parklardaki ağaçlar korunmak-tadır. Kaldırımların ve parkların temiz tutulması için metal profilli çöp kutuları sık aralıklarla bulunmak-tadır.
Sonuç olarak, projenin; şehircilik, belediye-cilik ve yapı hasarları konusunda araştırma ve ince-leme yoluyla bireysel gelişimime faydalı olduğu ayrıca ekip çalışması yaparak grupla hareket etme, karar verme gibi konularda kişisel gelişimimize yararlı olduğu kanısındayız. Proje süresince incele-meye aldığımız inşaatları, belirli zaman periyotların-da inceleyerek lisans eğitimimizde ve devam etmek-te olduğum yüksek lisans eğitimimde görmüş oldu-ğumuz teorik bilgilerin uygulamasını da görerek kendimizi geliştirmiş ve bilgilerimi pekiştirmiş bu-lunmaktayız.
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